各 位

平成 20 年 6 月 20 日
 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 専 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国現代スイスグループとの不動産特化型資産運用会社の共同設立について

 当社は、韓国の現代スイスグループと共同で、不動産に特化した資産運用会社、現代スイ

ス資産運用株式会社（本社：ソウル特別市、代表者：Ro Bong-Young）を設立いたしました

のでお知らせいたします。当社は、同合弁会社設立に際し約 3 億円を出資し、その出資持分

比率は 30％となります。
 現代スイスグループは、これまでも中核の現代スイス貯蓄銀行を通じて、不動産プロジェ

クトファイナンス分野における数多くの実績を残しており、その実績と豊富なノウハウを強

みとした、今般同グループの不動産資産運用事業分野への進出に、当社も同調し、これに参

画するものであります。
当社は、すでに出資済みの現代スイス貯蓄銀行に引き続き、同合弁会社への資本参加を通

じて、現代スイスグループとの関係を更に強化し、アジア地域での投資事業拡大を図るとと

もに、海外ネットワークの更なる拡充へとつなげてまいります。

【現代スイス資産運用株式会社の概要】
（1）商号 現代スイス資産運用株式会社

HYUNDAI SWISS ASSET MANAGEMENT CO. LTD
（2）代表者 Ro Bong-Young
（3）所在地 大韓民国ソウル特別市江南区三成洞 143-40

現代スイスタワー16F
（4）設立年月 2008 年 6 月
（5）事業内容 不動産投資信託顧問業
（6）資本金 約 10 億円（100 億ウォン）
（7）主な株主構成 SBI ホールディングス株式会社  30％

現代スイスグループ       47％
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126

	韓国現代スイスグループとの不動産特化型資産運用会社の共同設立について